
Администрация города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 536 от 05.08.2021 

г. Оленегорск 
О внесении изменений в постановление Администрации города Оленегорска от 01.08.2017 № 358 «Об утверждении 
Методики расчета восстановительной стоимости за вынужденную вырубку (снос) зеленых насаждений и расчета 
ущерба при незаконных рубках, повреждении, уничтожении зеленых насаждений на территории муниципального 

образования город Оленегорск с подведомственной территорией» 
В соответствии с Федеральным законом от 20.12.2001 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс, постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Оленегорска от 01.08.2017 № 358 «Об утверждении Методики 
расчета восстановительной стоимости за вынужденную вырубку (снос) зеленых насаждений и расчета ущерба при 
незаконных рубках, повреждении, уничтожении зеленых насаждений на территории муниципального образования город 
Оленегорск с подведомственной территорией» (далее – постановление) изменение, заменив в преамбуле слова 
«решением Совета депутатов города Оленегорска от 21.01.2013 № 01-03рс «Об утверждении Правил благоустройства 
территории городского округа город Оленегорск с подведомственной территорией» словами «решением Совета депутатов 
города Оленегорска от 23.10.2017 № 01-47рс «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией». 

2. Внести в Методику расчета восстановительной стоимости за вынужденную вырубку (снос) зеленых насаждений и 
размера ущерба при незаконных рубках, повреждении, уничтожении зеленых насаждений в муниципальном образовании 
города Оленегорск с подведомственной территорией, утвержденную постановлением, изменение, изложив второй абзац 
пункта 13 в следующей редакции: 

«МКУ «УГХ» г.Оленегорска оформляет в установленном порядке акт обследования земельного участка с указанием 
размера восстановительной стоимости зеленых насаждений и вручает заявителю копию указанного акта. Сроки и порядок 
оплаты восстановительной стоимости, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования город 
Оленегорск с подведомственной территорией, устанавливаются в соглашении (договоре), заключаемом между заявителем 
и Администрацией города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области.». 

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие 
на правоотношения, возникшие с 01.01.2021. 

В.П. Крутов, 
Заместитель главы Администрации города по общим вопросам.  


